PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni (art. 48), comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato:

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Li, 03/08/2018

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
(Rag. Giuseppe Di Micco)

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, -ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 ed art. 49 vigente Regolamento Comunale
di Contabilita , la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio

2R (03fes\y [€ Soooe

ol fi2
Data 08( O8] D\QL% A’é‘f‘\jﬁ-d
l::‘j < ), Il RespoBﬁb%wWﬁiﬁanziario
\op S § L SERVIZIO FINANZIARIS ...
g st Lo

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & eseéutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal. - 9%- 20\ = OF.0%- Lo
L'Addetto alla Pubblicazione
{9&&& A—Zﬁﬁ'ﬁu»\m

Data

COMUNE DI MINTURNO

(Provincia di Latina)

Reg. Gen. n 1019

Servizio 7: AMMINISTRATIVO - RISORSE UMANE-AFFARI LEGALI

/
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 367 del 10/07/2018

o

OGGETTO: AVV. ANNA MARCIANO - IMPEGNO DI SPESA COMPETENZE
PROFESSIONALI PER LA DIFESA DELL'ENTE DINANZI AL GIUDICE
DI PACE DI CASSINO - SIG. PICARDI VINCENZO C/ COMUNE DI
MINTURNO.

L’anno dUémiiédi’Eic;fto, il giorno dieci del mese di Luglio, nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto a firma del Sindaco - Prot. n. 1229 del 15.01.2018 con il quale é stato
affidato al Dott. Francescopaolo D'ELIA — lincarico di Responsabilits del Servizio n. 7
Amministrativo - Risorse Umane — Affari Legali (Trattamento Giuridico del Personale e degli
Organi Istituzionali — Affari Sociali — Pubblica Istruzione - Affari Legali) - per il periodo dal
16.01.2018 al 31.07.2018; '

ATTESO:

— che con deliberazione del Consiglio Comunale, n. 21 del 26.03.2018, & stato approvato il
Bilancio di Previsione triennio 2018/2020:

— che con deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 12.04.2018, esecutiva, & stato
approvato il P.E.G,;



VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 158 del 29.05.2018, con la quale & stato
incaricato I'avv. Anna Marciano, con studio in Minturno (LT) — Via per Castelforte 110, per la
difesa dell’Ente in relazione al ricorso dinanzi al Tribunale di Cassino proposto dal sig. Picardi
Vincenzo ¢/ Comune di Minturno;

VISTA la pre-parcella allegata alla presente Determinazione, per un importo
complessivo di € 500,00 (cinquecento/00), da corrispondere al predetto legale per l'incarico
professionale in questione;

RITENUTO opportuno e necessario impegnare la somma di € 500,00
(cinquecento/00), da versare al citato legale;

ACCERTATA l'insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto
dallart. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, di cause di conflitto d'interesse, anche
potenziale;

DATO ATTO del parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall'art. 3,
del D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;

VISTI:

— il DLgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183 comma 5, e 184, e s.m. e integrazioni;

— il vigente Regolamento di contabilité;

— il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

— il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

— la normativa vigente in materia;
gli articoli 5, 6, 7 e 16 comma 3, del Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Minturno;

DETERMINA
1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale di questo atto;
2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/201, le seguenti somme, corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Avv. Anna Marciano, con studio legale in Santi Cosma e Damiano — Via Ferrovia

Creditore 434

C.F.: MRCNNA75D57D708H
Causale Ricorso al Giudice di Pace di Cassino — Picardi Vincenzo ¢/ Comune di Minturno.
Modalita
finan.
Frazionab
Imp./Pren. N. Importo € 500,00 ile in 12

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. O1111.03.0220 | Descrizione | (“Spese per liti: onorari di causa”)
Intervento Miss/Progr. ; PdC- L
finanziario
Centro di costo Compet: Spesfu ot
Econ. ricorr.
SIOPE CIG cup

3. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla conformitd, alla legittimita ed alla correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole € reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevante ai fini delllamministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

— all’Ufficio Affari Generali per l'inserimento nella raccolta generale;

—all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e I'attestazione della copertura finanziaria
della spesa e per I'emissione del mandato di pagamento, da effettuarsi mediante bonifico
bancario/postale sul conto corrente dell’interessato.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Rag. Chiara Treglia

PARERE,DIA 'Il?'EGO}L‘ARzl“.FLA’ATECNICA (Art. 147 bis D.Lgs 267/2000 — art. 47 co. 2
Regolamento, Comunale «di-Contabilita)
Per la regolarita tecnica si esprime parere favorevole o

Il Responsabile gel Servizio
Dott. Francese6 Paolo D'Elia

2 Oﬁ’lv, —

Il documento & generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Minturrio.

Trasmessa al settore economico-finanziario il 10/07/2018




AVYV. Mafciano Anna Spett.le COMUNE DI MINTURNO
Via Ferrovia 434 in persona del Sindaco pro-tempore
04020 SS. COSMA E DAMIANO (LT) MINTURNO (LT)

P. IVA 02411450592

PEC: avvannamarciano puntopec.it

PRE FATTURAN® 1 /2018 del 12/06/2018

Onorario professionale Giudizio civile pendente innanzi al Giudice di Pace di Minturne.
R s Cassivo

Picardi Vincenzo ¢/ Comune di Minturno

Onorario € 481,00

Spese generali (15%) € 0,00

CPA (4%) € 19,24

Totale imponibile € 500,24

Trattasi di importi non soggetti ad IVA e ritenuta di acconto in quanto riferiti ad attivita svolte
nell’ambito del regime forfetario ai sensi della L. 190/2014, commi 54-89, come modificata dalla L.
208/2015, commi 111-113.

SS. Cosma e Damiano, 12/06/2018

A ;) arciano

(‘7 IBAN IT52 C030 6974 0301 0000 0001 562
 RESPONS EL SERVIZIO
Dott. Fr opaolo D’Elia BIC BCITITMM

INTESA SAN PAOLO



